(51) *Sacræ vero res.* Res Deo dedicata non recipit æstimationem, Græci ad l. 9 D, eod. Bas. lib. xlvi, tit. 3, c. 7.

(52) Digest. lib. i, t. VIII. *Ut est in Marciani, dig. 8.* In libris nostris Marcianus in l. viii D. de rer. divinis. non agit de rebus sacris.

(53) Lib. i. t. 16, *Expoliri*, φιλοκαλεῖσθαι, refici.

(54) Lib. x, *Per decretum.* Κατὰ ψῆφον. per suffragium, l. 5, D. eod.

(55) Lib. ii, *Ac in templo.* Καὶ ἐν ναφῷ προσγράφεσθαι· et in æde ascribi eorum nomina. Itaque in l. 1. D. *De signit. legendum videtur, vel in æde proponas.* Basilica lib. lx, tit. 7, c. 1, in fine, καὶ προσγράφεσθαι ταῦτα ἐν ναφῷ ἢ τόπῳ δημοσίῳ· mallem, προσγράφεσθαι, ut hic: *Et eas ascribere in templo, vel loco publico.*

(56) *Itemque notas eorum.* Bas. loco citato: Καὶ

τῶν σημείων τυχὸν, εἰ ὤτειλάς ἔχουσιν. Cujac. *Et notis forte, si cicatrices habeant.* Puto ita distinguendum: *σημείων, τυχὸν εἰ ὤτ. Et notis, forte si c. h.* Notæ autem fugitivorum proponebantur, puta, nigro colore, crispis capillis. Vide Galenum, *De dignosc. pulsib.* lib. 1.

(57) *Desinunt esse talia.* Cicero in Verrem: *Sacræ Syracusarum victoria profana fecerat, nem: Has tabulas M. Marcellus cum omnia illa victoria sua profana fecisset, tamen religione impeditus non attigit.*

(58) Lib. xii. *Per superstitionem.* Sic etiam Bals. ad can. 94 syn. 4 in Trullo, et in scholiis ad tit. 13 *Nomoc.* c. 19. Hoc autem intelligo cum improbata religio non est, ut puta Manichæorum, aut Donatistarum, aut quæ alia prohibita in republica religio, Græci ad l. D. *De jurejur.* Basilic, lib. xxi, tit. 5.

jusjurandum ita non sit ei delatum, denuo jurat (59). Cæterum totus iste titulus de juramentis tractat.

Lib. xvi, tit. 3, digesto 1, Ulpianus. Si quidam de hæreditate defuncti contendant (60), nec eorum aliquis illi caveat, qui apud se rem depositam habet, non cogitur depositarius, ut conveniri se patitur, sed rem in templo deponit, donec de hæreditate judicatum fuerit.

Digestum 5 Pauli (61). Quod depositum est apud sequestrum (62), ex justa causa, iudicis arbitrato, in templo deponitur.

Lib. xvii, tit. 2, digesto 63, Pomponius. Si res communis consecrata fuerit, solvitur (63) ejus nomine contracta societas.

Lib. xviii, tit. 1, digestum 5 Pauli. Constat emptio rei sacræ, si emptor ignoret esse rem sacram. Sin autem novit (64), non constat, ut ait Pomponius.

Digesto 6. Qui per ignorationem, rem sacram, quasi privatam, emit, licet emptio non constet (65), tamen actionem ex emptio adversus venditorem habet; ut consequatur id, quod ejus intererat, ut acciperet. Sic ait Modestinus digesto 62.

Eodem titulo, digestum 22 (66), Ulpianus. Non est supervacuum ita pacisci: Si quis sacræ sit, ejus nihil venisse. Nam hoc ad exigua loca pertinet. Quippe si de prebentium fuerit, omnino sacræ esse, non valet emptio. Sed et quod solutum est, repetit emptor. Cæterum non computantur in modum fundi (67) venditi loca sacra fundo conjuncta, nisi hoc aperte sit indicatum, quemadmodum Paulus ait digesto 51.

Dig. 73, Papianus. Etiam si locus sacer dirutus sit, non fit profanus, neque venditur.

Lib. xxi, tit. 1, digesto 17 (68). Servis confugere ad asyli loca licet, ac postulare ut emanantur.

Lib. xxiv, tit. 1, digestum 5 (69), Ulpianus.

Annibalis Fabroti notæ.

(59) Dig. 33, *Denuo jurat*. Ut scilicet delatum est jusjurandum, Græci ad d. l. 33.

(60) Lib. xvi, *Contendant*. Utroque dicente se defuncti hæredem esse ex asse, et unus offerat cautionem de depositario defendendo adversus alterum, depositum ei restitui debet. Si nullus offerat cautionem, neutri reddenda res est, sed interitum dum de hæreditate disceptabitur, in ædo aliqua res deponi debet.

(61) Digestum 5 Pauli, Ulpiani. Sed in auctorum nominibus frequenter errant Græci.

(62) *Apud sequestrum*. Si velit sequester officium quod suscepit deponere.

(63) Lib. xvii. *Solvitur*. Res enim conditionem mutavit.

(64) Lib. xviii. *Sin autem novit*. Alienatio non est, si scias ejus rei alienationem prohibitam esso. Læge igitur in l. 6 *De contr. empti*. *Nec cujuscumque rei, si scias, alienationem esse*. Ei qui sciens emit non subvenitur; ipse enim se circumvenit.

(65) Dig. 6. *Licet emptio non constet*. Secundum plurimum sententiam rei sacræ emptio intelligitur, si ab ignorante ematur, non ut res alienetur, sed ut ex emptio agat, ut consequatur quod ejus in-

Α εἰ δὲ μὴ οὕτως ἐπινεχθῆ, ἀναθεὶν ἔμυσον. Ὅλος δὲ ὁ τίτλος περὶ ὄρκων διαλαμβάνει.

Βιβ. ις', τίτλος γ', δίγστον α', Οὐλπιανός. Ἐάν φιλονεικῶσι τινες περὶ τοῦ κλήρου τοῦ τελευταίου, καὶ μὴ ἀσφαλίζηται τις αὐτῶν τὸν ἔχοντα δεκδοίτον, οὐκ ἀναγκάζεται ὁ δεποσίταριος ἐναχθῆναι, ἀλλ' ἀποτίθεται τὸ πρᾶγμα ἐν ναφῇ, ἕως οὗ τὰ περὶ τῆς κληρονομίας κριθῆ.

Δίγστον ε' Pauli. Ἐὰν παρατεθῆν μοσῆτη σεquestro, ἐξ εὐλόγων αἰτίας· κατὰ δοκιμασίαν τοῦ δικαστοῦ ἐν ναφῇ ἀποτίθεται.

Βιβ. ις', τίτλος β', δίγστον ζγ', Pomponius. Ἐάν ἀνερωθῆ τὸ κοινὸν πρᾶγμα, λύεται ἢ ἐκ' αὐτῶ κοινωλία.

Βιβ. ις', τίτλος α', δίγστον ε' Pauli. Τοῦ σάκρου πράγματος ἀγορασία συνίσταται, ἐάν ἀγῶν ὁ ἀγοραστή; σάκρον αὐτὸ εἶναι. Εἰ δὲ γινώσκει, οὐ συνίσταται, ὡς ὁ Πομπώνιος.

Δίγστον ε'. Ὁ ἐν ἀγῶνι τὸ σάκρον ὡς ἰδιωτικὸν ἀγοράζων, εἰ καὶ μὴ συνίσταται ἢ πρᾶσι; ἡμῶς ἔχει κατὰ τοῦ πράτου τὴν ἐξέμπτο, εἰς ὅπερ αὐτὸ διαφέρει μὴ ἀπατηθῆναι, ὡς ὁ Modestinus διγστον ζβ'.